
    

COMUNE DI CARBONIA
   Provincia del Sud Sardegna

VERBALE DI GARA DESERTA

OGGETTO:    PROCEDURA NEGOZIATA, SENZA BANDO, PREVIA CONSULTAZIONE DI CUI
ALL’ARTICOLO 1, COMMA 2, LETTERA B) DELLA LEGGE 120/2020 PER  I LAVORI “OPERE
DI MIGLIORIA SULL’IMPIANTO DI COMPOSTAGGIO UBICATO IN COMUNE DI CARBONIA
IN  LOCALITÀ  SA TERREDDA –  II  LOTTO:  FORNITURA E  POSA IN  OPERA TETTOIE,
ADEGUAMENTO LAYOUT PERCOLATO”. CUP G49G18000300002 – CIG 967043141D

L’anno DUEMILAVENTITRE il giorno QUINDICI del  mese di  MARZO alle ore 09:40  nella sede del

Palazzo Comunale sito in piazza Roma 1, si è riunito il Seggio di gara nominato con nota prot. int. n. 15569

del 14/03/2023 e così composto:

Ing. Giovanni Tocco  – P.O. del Settore II – Ufficio Ambiente Presidente

Dott.ssa Michela Bottoli - Istruttore Direttivo Amministrativo Ufficio 

Ambiente.  

Componente

Dott.ssa Rita Bove - Istruttore Direttivo Ufficio Appalti Componente e Segretario 

verbalizzante

PREMESSO CHE

━ con Deliberazione  di  G.C.  n.  255  del  28/11/2022  è  stato  approvato  il  progetto  definitivo  -

esecutivo relativo al secondo lotto funzionale dell’intervento “Opere di miglioria sull’impianto di

compostaggio  ubicato  in  Comune  di  Carbonia  in  località  Sa  Terredda.  Adeguamento

dell’impianto  elettrico,  fornitura  e  posa  in  opera  tettoie,  adeguamento  layout  percolato”,

predisposto  dall’ing.  Paolo  Serra,  trasmesso  con  nota  Prot.  n.  53854  del  02.10.2022  e

successivamente integrato ed aggiornato con nota Prot. n. 58384 del 24.10.2022, dell’importo

complessivo di € 370.476,61, di cui € 281.043,01 per lavori a misura e oneri per la sicurezza e €

50.601,62 per somme a disposizione;

━ con Determinazione Dirigente Settore  II n.   29 del  08/02/2023 è stata indetta una procedura

negoziata,  senza  bando,  di  cui  all’articolo  1,  comma 2,  lettera  b)  della  legge  120/2020,  da

svolgersi sulla piattaforma del Sardegna CAT tramite RdO, per l’individuazione dell’operatore

economico cui affidare l’esecuzione dei lavori “OPERE DI MIGLIORIA SULL’IMPIANTO DI

1/2



COMPOSTAGGIO UBICATO IN COMUNE DI CARBONIA IN LOCALITÀ SA TERREDDA

–  II  LOTTO:  FORNITURA E  POSA IN  OPERA TETTOIE,  ADEGUAMENTO  LAYOUT

PERCOLATO”,  previa  consultazione  di  cinque  operatori  economici,  dando  mandato  al

Responsabile  del  Procedimento  di  individuare  cinque  operatori  economici  qualificati  per

l’esecuzione dell’appalto tra gli iscritti nell’elenco della Centrale Unica di Committenza della

Regione Sardegna CAT nelle categorie merceologiche AQ22AA23, OG1 Edifici Civili industriali

e  AQ23AD,  OS3  Impianti  idrico-sanitario  e demandando all’ufficio  appalti  e  contratti  la

predisposizione e approvazione della Lettera di invito e dei suoi allegati, sulla scorta del progetto

approvato  con  Deliberazione  di  G.C.  n.  255  del  28/11/2022,  di  quanto  statuito  nella

Determinazione Dirigente settore II su citata nonché l’espletamento della procedura di selezione

dell’operatore economico mediante RdO sul portale www.sardegnacat.it.;

━ il criterio di aggiudicazione è quello del prezzo più basso (art. 36 comma 9 bis del D. Lgs. n.

50/2016) con offerta a prezzi unitari;

━    l’importo dell’appalto è pari a € 281.043,01, di cui € 274.980,90 per lavori soggetti a ribasso d’asta

oltre € 6.062,11 per oneri per l’attuazione dei piani di sicurezza non soggetti a ribasso, oltre IVA

di legge; 

━    con Determinazione Dirigente Settore IV n. 86 del 27/02/2023 è stata approvata la Lettera di Invito

e  il  modulo  “Domanda  di  partecipazione”  predisposti  dall’Ufficio  Appalti  sulla  base  delle

prescrizioni  contenute  nel  Capitolato  Speciale  d’Appalto  e  nella  Determinazione  Dirigente

Settore II n. 29 del 08/02/2023 e negli ulteriori elaborati progettuali, nonché sulla base del parere

istruttorio a firma del RUP ed è stato approvato l’Avviso di avvio di procedura negoziata di cui

all’art. 1 comma 2 lett. b) della L. 120/2020.

━    la RDO relativa alla procedura di cui all’oggetto, identificata sul Sardegna Cat con rfq_408889

prevedeva come termine ultimo per la presentazione delle offerte le ore 18 del  14/03/2023 e

fissava la prima seduta di gara alle ore 09:30 del giorno 15/03/2023;  

TUTTO CIÒ PREMESSO

Il  Seggio accede alla piattaforma del  Sardegna Cat  al  fine dell’espletamento della procedura di  gara.  Il

Presidente dà atto che, entro le ore 18:00 del giorno 01/03/2022, non è pervenuta nessuna offerta. 

Il Seggio di gara rimette gli atti all’ufficio appalti per gli adempimenti conseguenti

Il Seggio di gara termina la seduta di gara alle ore 09:43.

Letto, approvato e sottoscritto.

                         Il Presidente            I Componenti

               ___________________                                                          __________________

                                                                                              __________________              

DOCUMENTO FIRMATO DIGITALMENTE AI SENSI E PER GLI EFFETTI DI CUI ALL’ART. 23-TER DEL D.LGS. N. 82 DEL 7 MARZO 2005 E S.M.I.

CODICE DELL’AMMINISTRAZIONE DIGITALE

     2/2


